2

АДМИНИСТРАЦИЯ
НАУМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Хабаровского муниципального района
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2020 № 6
с. Наумовка

О размерах оплаты труда работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности администрации Наумовского сельского поселения Хабаровского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Наумовского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, администрация Наумовского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о заработной плате работников замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности администрации Наумовского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края от 10.04.2009 № 6 «О размерах оплаты труда лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению Наумовского сельского поселения, избирательных комиссий муниципальных образований, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы».
3. Распространить действие настоящего решения на правоотношения, возникшие с 1 марта 2020 г.
4. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене» и разместить на официальном сайте Наумовского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения 	Л.А. Альбрехт
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации
Наумовского сельского поселения
Хабаровского муниципального района Хабаровского края
от 14.04.2020 № 6

ПОЛОЖЕНИЕ
о размерах оплаты труда работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности администрации Наумовского сельского поселения Хабаровского муниципального района
Хабаровского края

Настоящее положение вводится в целях упорядочения оплаты труда работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности администрации Наумовского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края (далее - технические работники).
1. Система оплаты труда технических работников состоит из должностного оклада, ежемесячных и иных дополнительных выплат, предусмотренных трудовым законодательством.
1.1. Должностные оклады технических работников устанавливаются в следующих размерах:

	№ п/п

Наименование должности
	Размер
должностного оклада
 (рублей)

	1.
	Уборщик помещений
	753,00

1.2. Ежемесячные и иные дополнительные выплаты устанавливаются в следующих размерах:
1.2.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в следующих размерах:

	Стаж работы
	Размер надбавки
к должностному окладу
(%)

	от 3 до 8 лет
	10

	от 8 до 13 лет
	15

	от 13 до 18 лет
	20

	от 18 до 23 лет
	25

	свыше 23 лет
	30

1.2.2. Материальная помощь.
Материальная помощь за счет средств фонда оплаты труда, выплачивается техническим работникам в течение календарного года, по личному заявлению работника, в размере двух должностных окладов в год на основании правового акта работодателя.
Работникам, вновь принятым на работу в текущем календарном году, материальная помощь выплачивается пропорционально отработанному времени.
При увольнении, в связи с выходом на пенсию, инвалидностью, материальная помощь выплачивается в полном объеме.
Материальная помощь увеличивается на районный коэффициент и величину соответствующей процентной надбавки за непрерывный стаж работы, в организациях в соответствии с пунктами 2,3 настоящего положения.
1.3. Техническим работникам могут производиться иные выплаты, предусмотренные соответствующими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Хабаровского края.
2. К заработной плате технических работников выплачивается районный коэффициент за работу в южных районах Дальнего Востока в размере 1,3.
3. К заработной плате технических работников устанавливаются процентные надбавки за непрерывный стаж работы в организациях, расположенных в районах Крайнего Севера, в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера, в южных районах Дальнего Востока, в размерах, установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации и Хабаровского края.
Выдача заработной платы производится не позднее недельного срока со дня подачи работодателю соответствующих документов.
4. Фонд оплаты труда и размеры должностных окладов технических работников Наумовского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края увеличиваются (индексируются) одновременно с увеличением (индексацией) фондов оплаты труда и размеров должностных окладов муниципальных служащих Наумовского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края.
Решение об увеличении (индексации) размеров должностных окладов работников принимается главой Наумовского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края.

________________

АДМИНИСТРАЦИЯ

НАУМОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Хабаровского муниципального района

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04

.2020 № 6

с

.

Наумовка

О размерах оплаты труда

работников, замещающих должности, не

отнесенные к должностям муниципальной службы, и исполняющих

обязанности по техническому обеспечению д

еятельности администрации

Наумовского

сельского поселения Хабаровского муниципального района

В соответствии с Федер

альным законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,

Уставом

Наумовского

сельского поселения Хабаровского

муниципального района Хабаровского края

,

в целях приведе

ния

нормативного правового

акта

в соответствие с действующим

законодательством Российской Федерации

,

администрация

Наумовского

сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского

края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о

заработной плате работников

заме

щающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной

службы, и исполняющих обязанности по техническому обеспечению

д

еятельности администрации

Наумовского

сельского поселения

Хабаровского муниципального района Хабаровского края.

2. Признать утратившим

силу по

становление администрации

Кука

нского сельского поселения Хабаровского муниципальног

о района

Хаб

аровского края от 10.04.2009 № 6

«О размерах оплаты труда лиц,

исполняющих обязанности п

о техническому обеспечению

Наумовского

сельского поселения

,

избирательных комиссий муниципальных образований,

замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной

службы

».

3.

Распространить действие

настоящего решения на правоотношения,

возникшие с 1 марта 2020 г

.

4

. Опубликовать настоящее постановление

в

«

Информационном

бюллетене

»

и размес

тить на официальном сайте

Наумовского

сельского

поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края.

5

. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

6

. Настоящее постановление

вступает в силу после его официального

опубликования

(обнародования)

.

Глава сельского поселения

Л.А. Альбрехт